
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/107/25 
RADY GMINY BRÓJCE 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Kurowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450, poz. 620, poz. 637), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Kurowicach 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brójce. 

§ 3. W uchwale Nr LII/306/2017 Rady Gminy Brójce z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany nazwy 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Brójcach z siedzibą w Kurowicach oraz nadania 
Statutu uchyla się §2 (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 154). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Brójce 

 
 

Urszula Brdoń 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 września 2025 r.

Poz. 9014



Załącznik do uchwały Nr XXIII/107/25 

Rady Gminy Brójce 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

STATUT 

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W KUROWICACH 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki w Kurowicach, jest podmiotem leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą, działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kurowicach może używać nazwy skróconej 
SPZOZ w Kurowicach. 

3. Podmiotem tworzącym SPZOZ w Kurowicach jest Gmina Brójce. 

4. Siedzibą SPZOZ w Kurowicach są Kurowice, ul. Pabianicka 4. 

II.  CELE I ZADANIA PODMIOTU LECZNICZEGO 

§ 2. Celem SPZOZ w Kurowicach jest podejmowanie działań na rzecz ochrony i poprawy stanu zdrowia 
ludności poprzez organizowanie i prowadzenie działalności leczniczej, profilaktycznej, stałe podnoszenie 
poziomu świadczonych usług, a także promowanie zachowań prozdrowotnych. 

§ 3. Do podstawowych zadań SPZOZ w Kurowicach należy organizowanie i udzielanie świadczeń 
zdrowotnych służących zachowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia, w szczególności takich jak: 

1) badania i porady lekarskie; 

2) leczenie, dokumentowanie i orzekanie o stanie zdrowia; 

3) opieka nad kobietą ciężarną i jej płodem, kobietą w połogu oraz noworodkiem; 

4) opieka nad dzieckiem zdrowym; 

5) szczepienia ochronne i inne działania zapobiegawcze; 

6) diagnostyka medyczna; 

7) pielęgnacja chorych; 

8) porady i leczenie stomatologiczne; 

9) prowadzenie działalności profilaktycznej i oświatowo-wychowawczej. 

§ 4. 1. SPZOZ w Kurowicach udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych 
osobom ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych 
przepisów. 

2. Świadczenia zdrowotne udzielane są nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością 
– na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa lub umowie cywilnoprawnej. 

3. Wysokość opłat za świadczenia zdrowotne ustala dyrektor SPZOZ w Kurowicach. 

§ 5. SPZOZ w Kurowicach może prowadzić działalność, inną niż działalność lecznicza, w zakresie: 

1) działalności szkoleniowo-edukacyjnej; 

2) poradnictwa, w tym w szczególności poradnictwa w zakresie zdrowia i edukacji zdrowotnej; 

3) wynajmu pomieszczeń, w tym gabinetów lekarskich, na cele związane z ochroną zdrowia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9014



§ 6. SPZOZ w Kurowicach realizuje świadczenia zdrowotne w zakresie podstawowej i specjalistycznej 
opieki medycznej oraz innych świadczeń zdrowotnych w miarę potrzeb leczniczych i posiadanych środków. 

III.   ORGANY I STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 7. 1. Dyrektora SPZOZ w Kurowicach zatrudnia Wójt Gminy Brójce na podstawie powołania, umowy 
o pracę lub zawiera z nim umowę cywilnoprawną. 

2. Dyrektor stoi na czele SPZOZ w Kurowicach, kieruje jego działalnością i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników SPZOZ w Kurowicach i pełni funkcję pracodawcy 
w rozumieniu przepisów kodeksu pracy. 

4. Dyrektor ustala regulamin organizacyjny SPZOZ w Kurowicach, określający w szczególności strukturę 
organizacyjną podmiotu, zadania poszczególnych komórek oraz sposób i warunki udzielania świadczeń 
zdrowotnych. 

5. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora, w przypadku, gdy dyrektor nie jest lekarzem; 

2) Głównego księgowego; 

3) Pielęgniarki koordynującej. 

§ 8. 1. Rada Społeczna, działająca przy SPZOZ w Kurowicach jest organem inicjującymi opiniodawczym 
Rady Gminy Brójce oraz organem doradczym Dyrektora. 

2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) Wójt Gminy Brójce lub osoba przez niego wyznaczona – jako przewodniczący; 

2) Przedstawiciel Wojewody Łódzkiego – jako członek; 

3) pięciu przedstawicieli Rady Gminy w Brójcach – jako członkowie. 

3. Przewodniczący Rady Społecznej wyznacza z grona członków swego zastępcę. 

4. Zadania i tryb pracy Rady Społecznej określa Regulamin Rady Społecznej SPZOZ w Kurowicach, 
zwany dalej Regulaminem. 

5. Regulamin uchwalony przez Radę Społeczną zatwierdza Rada Gminy Brójce. 

6. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor SPZOZ w Kurowicach. 

7. W posiedzeniach Rady Społecznej mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, przedstawiciele 
samorządów zawodów medycznych. 

8. Rada Społeczna podejmuje decyzje w formie uchwał. 

§ 9. 1. Strukturę organizacyjną SPZOZ w Kurowicach tworzy zakład leczniczy o nazwie Gminna 
Przychodnia Zdrowia w Kurowicach. 

2. Organizację wewnętrzną zakładu leczniczego, o którym mowa w ust. 1, w zakresie udzielanych 
świadczeń zdrowotnych, w tym wykaz komórek organizacyjnych, określa regulamin organizacyjny SPZOZ 
w Kurowicach. 

3. Regulamin organizacyjny SPZOZ w Kurowicach określa również pozostałą strukturę organizacyjną, 
w tym niemedyczne komórki organizacyjne i stanowiska pracy niezbędne do prawidłowego funkcjonowania 
podmiotu. 

V.  GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 10. 1. SPZOZ w Kurowicach prowadzony jest w formie samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej 
pokrywającego koszty działalności i zobowiązania z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów. 

2. Podstawą gospodarki finansowej SPZOZ w Kurowicach jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora 
SPZOZ w Kurowicach. 

§ 11. 1. SPZOZ w Kurowicach może uzyskiwać środki finansowe zapewniające mu działalność: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9014



1) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej, 

2) z wynajmu pomieszczeń z przeznaczeniem na cele związane z ochroną zdrowia, 

3) z odsetek od lokat, 

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego. 

2. SPZOZ w Kurowicach może otrzymywać środki publiczne: 

1) na cele i na zasadach określonych w ustawie, 

2) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami, 

3) na pokrycie straty netto. 

3. SPZOZ w Kurowicach może zlecać wykonywanie niektórych świadczeń, w szczególności badań 
diagnostycznych i specjalistycznych konsultacji lekarskich innym podmiotom medycznym. 

4. Koszty zleconych badań, o których mowa w ust. 3 obciążają SPZOZ w Kurowicach. 

5. SPZOZ w Kurowicach prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

6. SPZOZ w Kurowicach sam decyduje o podziale zysku. 

7. SPZOZ w Kurowicach pokrywa stratę netto na zasadach określonych w ustawie. 

8. Nadzór nad działalnością SPZOZ w Kurowicach sprawuje Gmina Brójce poprzez swoje organy. 

§ 12. SPZOZ w Kurowicach gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie 
nieruchomościami oraz majątkiem własnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9014


	UCHWAŁA NR XXIII/107/25 RADY GMINY BRÓJCE z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUT
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	cyf. rz. II w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.1
	cyf. rz. III w zał.1 rozdz.1 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 7 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 7 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 7 ust. 5


	§ 8 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 8
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 9
	cyf. rz. V w zał.1 rozdz.1 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 11 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 11 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 11
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 11
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 11
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.1



		2025-09-12T11:35:09+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




